

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2022 г. N 189-п****О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ**

1. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 09.06.2014 N 311-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Рафайловский" в Исетском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "Департаментом недропользования и экологии Тюменской области и" исключить.

2. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 02.04.2018 N 123-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Северный" в Сорокинском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "Департаментом недропользования и экологии Тюменской области," исключить.

3. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 19.03.2020 N 130-п "О заказниках регионального значения "Стершиный (участок 1)" в Уватском районе и "Стершиный (участок 2)" в Тобольском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) и по всему [тексту приложений N 2, 4](#) к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [пунктах 3.1, 3.3](#) приложений N 2, [4](#) к постановлению слова ", Госохотдепартамента Тюменской области" в соответствующем падеже исключить.

4. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 02.04.2018 N 125-п "О государственном природном заказнике регионального значения "Таволжанский" в Сладковском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [приложении N 2](#) к постановлению:

[пункт 2 раздела 2](#) изложить без нумерации;

в [пунктах 3.1, 3.2](#) слово "Госохотуправлением" в соответствующем падеже заменить словами "Департаментом по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания" в соответствующем падеже.

5. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 22.01.2021 N 15-п "О заказнике регионального значения "Таповский" в Яркоковском и Юргинском районах" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "Департаментом недропользования и экологии Тюменской области," исключить.

6. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 15.10.2012 N 410-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Тобольский материк" в Тобольском и Уватском муниципальных районах" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

7. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 19.12.2016 N 570-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Троицкий" в Нижнетавдинском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [приложении N 2](#) к постановлению:

перед [пунктом 1.1](#) дополнить наименованием раздела "1. Общие положения";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) слова "Департаментом недропользования и экологии Тюменской области," исключить.

8. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 19.06.2020 N 373-п "О заказнике регионального значения "Упоровский" в Упоровском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "Департаментом недропользования и экологии Тюменской области и" исключить.

9. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 26.01.2015 N 19-п "О заказниках регионального значения "Супринский" и "Тукузский" в Вагайском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 6](#) и по всему [тексту приложений N 2, 4](#) к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложений N 2, 4 к постановлению слова "Департаментом недропользования и экологии Тюменской области и" исключить.

10. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 18.07.2008 N 199-п "О памятнике природы регионального значения "Веселая грива" в Нижнетавдинском районе" в Вагайском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

11. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2022 года.

Губернатор области
А.В.МООР